MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

                       UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
                     DIREÇÃO DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO PROFa CINOBELINA ELVAS

                                   Av. Manoel Gracindo, km 01 - Planalto Horizonte - 64900-000 – Bom Jesus – PI.
                                        Homepage: www.ufpi.br/bomjesus - E-mail: direcao.cpce@ufpi.edu.br

PORTARIA DIREÇÃO DO CAMPUS/CPCE/UFPI Nº 298, DE 10 DE OUTUBRO DE 2025
Atualiza a composição do Núcleo Docente Estruturante
(NDE) do Curso de Engenharia Florestal – CPCE/UFPI

O DIRETOR DO CAMPUS PROFª CINOBELINA ELVAS - CPCE no uso de
suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, e considerando:

- a Portaria Direção do Campus/CPCE/UFPI Nº 163, de 08 de agosto de 2024;
                      - o Ato da Reitoria N.º 1292/25, de 04 de julho de 2025;
                      - o Memorando Eletrônico Nº 40/2025 - CCGBEF/CPCE, de 30 de setembro de
2025, autenticado em 10/10/2025;

         RESOLVE:

         Art.1º ATUALIZAR a composição do Núcleo Docente Estruturante – NDE, do Curso

de Engenharia Florestal, do Campus Professora Cinobelina Elvas - CPCE, desta Universidade,

com mandato de 02 (dois) anos, da forma que se segue:

DOCENTE CONDIÇÃO MANDATO

Dr. Marcelo Xisto Ribeiro NATO Período de vigência da  função

Drª Eleide Leite Maia  MEMBRO 05/08/2024 a 04/08/2026

Dr. Romário Bezerra e Silva MEMBRO 05/08/2024 a 04/08/2026

Drª Séfora Gil Gomes de Farias MEMBRO 05/08/2024 a 04/08/2026

Dr. Djailson Silva da Costa Júnior MEMBRO 10/10/2025 a 09/10/2027

Drª. Giselle Lemos Moreira MEMBRO 10/10/2025 a 09/10/2027

          Art. 2º Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no

Boletim de Serviços desta Instituição.

Bom Jesus, 10  de outubro de 2025

Prof. Dr. Everaldo Moreira da Silva
Diretor do Campus Profª Cinobelina Elvas – CPCE/UFPI

http://www.ufpi.br/bomjesus
mailto:direcao.cpce@ufpi.edu.br

		2025-10-10T10:46:37-0300
	EVERALDO MOREIRA DA SILVA:01394046359